2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________ 2020 года                                                                           № _______

г. Тверь

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «О об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Административного регламента:
1.1.1. В пункте 1.9 слова «кабинет 18» заменить словами «кабинет 17»;
        1.1.2. В пункте 1.13 слова «отдела строительства» заменить словами «отдела муниципального жилищного контроля».
1.2. В разделе 2 Административного регламента:
1.2.1. В абзаце пятом пункта 2.6.3 слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее – специализированная организация),».
1.2.2. В абзаце четвертом пункта 2.6.4 слова «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной».
1.3. В разделе 3 Административного регламента:
1.3.1. В абзаце втором пункта 3.4.4 слова «пунктом 2.8» заменить словами «пунктом 2.8.2».
1.3.2. В абзаце третьем пункта 3.4.4 слова «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной».
1.3.3. В абзаце первом пункта 3.4.5 слова «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной».
1.3.4. Пункт 3.4.10 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
 «Два экземпляра заключения, указанного в абзаце девятом настоящего пункта, в 3-дневный срок направляются Комиссией в Администрацию города Твери для принятия решения, предусмотренного пунктом 3.5.6 настоящего Административного регламента, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по местонахождению соответствующего помещения или многоквартирного дома.».
1.4. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 1).
1.5. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 2).
1.6. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери				 				А.В. Огоньков

Согласовано:

Первый заместитель Главы
Администрации города Твери				  	                                     А.В. Жучков
[bookmark: _GoBack]         									                    «__» _________ 2020 г.
И.о. заместителя Главы Администрации,
начальник управления организационно-контрольной работы
администрации города Твери                                                                                       Е.А. Микляева
          									                    «__» _________ 2020 г.
Начальник правового
управления Администрации города Твери                                                               И.М. Вуймина
         									                    «__» _________ 2020 г.
Начальник департамента экономического развития
администрации города Твери			                                                            П.С.Петров									                     «__»_________2020 г.
Начальник Департамента
ЖКХ и строительства                                                                                                    Д.Н. Арестов
                              «__» _________ 2020 г.
Заместитель начальника Департамента
ЖКХ и строительства                                                                                                Т.И. Булыженкова
                              «__» _________ 2020 г.

Начальник отдела нормативно-правовой и организационной
работы Департамента ЖКХ и строительства                                                               М.А. Цымбал
                              «__» _________ 2020 г.

Начальник отдела муниципального жилищного
контроля Департамента ЖКХ и строительства                                                    Т.В. Запорожченко
                              «__» _________ 2020 г.

Ведущий специалист                                                                                                   Е.В. Пермякова

СПИСОК РАССЫЛКИ:
- департамент ЖКХ и строительства администрации города Твери – 2 экз.
- департамент архитектуры и градостроительства администрации города Твери – 1 экз.
- департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери – 1 экз.
- правовое управление администрации города Твери – 1 экз.
- отдел ИРиТ администрации города Твери – 1 экз.
- отдел информации и аналитики администрации города Твери – 1 экз.
- администрация Заволжского района в городе Твери – 1 экз.
- администрация Центрального района в городе Твери – 1 экз.
- администрация Московского района в городе Твери – 1 экз.
- администрация Пролетарского района в городе Твери – 1 экз.
- МКУ «УМЖФ» - 1 экз.
- Тверская городская Дума – 1 экз.

Подготовлено: главным специалистом отдела муниципального жилищного контроля, секретарем межведомственной комиссии Департамента ЖКХ и строительства И.Л. Ивановой, 34-18-59